

FICHA TÉCNICA

CHISPAS DE CHOCOLATE SIN AZÚCAR

Información del producto

- Chispa de chocolate amargo sin azúcar 60% sólidos de cacao.

Lista de ingredientes

- Licor de cacao (pasta de cacao), inulina de achicoria, manteca de cacao, vaina de vainilla, extracto puro de fruto del monje (*Sirratia grosvenorii*), sal.

Alérgenos

- Puede contener cacahuete.
- 100% libre de gluten, leche, coco, almendra, huevo, almendra, ajonjolí, granos de sésamo.

Precauciones

- Consérvense en refrigeración.

Caducidad y almacenamiento

- 11 meses naturales a partir de su fecha de elaboración.
- Este producto debe ser almacenado bajo condiciones de refrigeración a no más de 18C. Evite exposición directa al sol o a la intemperie.

FICHA TÉCNICA

CHISPAS DE CHOCOLATE SIN AZÚCAR

Declaración Nutricional

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL POR 100GR	
Contenido energético por envase	443.88 kcal (1836.44 kJ)
Proteínas	5.99g
Grasas totales	40.04g
Grasas Saturadas	24.32g
Grasas Trans	0.00mg
Hidratos de carbono disponibles	11.00g
Azúcares	12.09g
Azúcares añadidos	0.00g
Monk Fruit (Siratia grosvenorii)	70.00mg
Fibra Dietética	42.91g
Sodio	40.00mg

FICHA TÉCNICA

CHISPAS DE CHOCOLATE SIN AZÚCAR

Especificaciones sensoriales

ANÁLISIS	RESULTADO
Color	Café oscuro
Sabor	Semi amargo, ligeramente dulce
Apariencia	Chispa
Olor	Característico de cacao
Textura	Sólido